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Nr. 7 – Kolofonium 
Mekostest® visar att du är allergisk mot kolofonium. 
Det betyder att det kan bli eksem i hudområden som kommer i kontakt med 
kolofonium. 
Var finns kolofonium? 
Kolofonium är ett ämne som utvinns ur kåda från barrträd. När det till exempel 
används i pappersprodukter har det en förtjockande egenskap och det används som 
klister i många olika produkter. Exponering för kolofonium i hemmet kan ske från 
många olika produkter såsom plåster, klistrande förbands-/sårvårdsprodukter, 
vårtmedel, papper, trycksvärta, lim, skokräm, putsmedel, förseglingsmedel, lack, vax och 
andra ytbehandlingsmedel, hygienbindor och blöjor, smink som mascara och läppstift, 
hårborttagnings- och hårvårdsprodukter. Dessutom finns det i furuträ, granträ och 
lärkträ inklusive sågspån, spån och träull. Kåda används också till stränginstrument 
och inom sport. Ovanstående produkter är inte en förbudslista eftersom några 
produkter inom en grupp kanske inte innehåller kolofonium alls eller innehåller så lite 
att det inte orsakar eksem. Industriell exponering kan förekomma vid skogsarbete och 
arbete med trä som vid snickeri- eller timmerarbete. Pappersproduktion eller 
vidareförädling av papper kan också vara orsak till att allergin uppstår liksom arbete 
med skäroljor, förseglingsmedel, ytbehandlingsmedel, lim, trycksvärta, tejp och 
isoleringsband samt vid lödningsarbete och arbete med smink. 
Hur undviker du kolofonium? 
Det är viktigt att använda produkter som är innehållsdeklarerade så att du har 
möjlighet att kontrollera om de innehåller kolofonium. 
Använd vinylhandskar om du arbetar med produkter som nämns ovan och undvik 
kontakt med furor ochandra barrträd. 
Om du misstänker att du utsätts för kolofonium på arbetet ska du be din arbetsgivare 
om ett produktsäkerhetsblad. 
Var uppmärksam på följande synonymer till kolofonium: 
- Colophony  - Colophonium  - Harpiks  - Rosin 
- Abietin  - Abietinsyra/abietic acid - Methylabietat - Abietylalcohol 

Denna lista är inte komplett. 

När du köper produkter som kan komma i kontakt med huden, undersök alltid innehållsför- 
teckningen för att se om den innehåller något från listan ovan. I sådana fall kan du kontakta 
apoteket eller din läkare för ett alternativ. 
Denna information ersätter inte den information som ges av läkaren utan ska ses som ett 
komplement till denna.
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